DDiiáárriioo  OOffiicciiaall  EElleettrrôônniiccoo  ddaa  CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  NNoovvaa  OOddeessssaa  ––  EEssttaaddoo  ddee  SSããoo  PPaauulloo

Rua Pedro Bassora, 77/87 – Centro – Nova Odessa – SP. CEP. 13385-066 | Fone (19) 3466-8866 | E-mail: secretaria@camaranovaodessa.sp.gov.br

Quinta-feira, 11 de março de 2021 Ano IV Edição nº 191 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Página 1 de 1

RESOLUÇÃO Nº 191, DE 09 DE MARÇO DE 2021

Autoria: Mesa Diretora

Dá nova redação ao artigo 2º da Resolução n. 171, de 25 de agosto de

2005.

ELVIS RICARDO MAURICIO GARCIA, Presidente da Câmara Municipal

de Nova Odessa, Estado de São Paulo;

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu, na qualidade de

presidente, promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º. O art. 2º da Resolução n. 171, de 25 de agosto de 2005 passa a

vigorar acrescido dos seguintes parágrafos:

“Art. 2º. (...)

§ 1º. Não serão computados no período de estágio probatório, para

fins de aquisição de estabilidade, os períodos de afastamento do servidor

público municipal pelo INSS.

§ 2º. A designação de servidor efetivo para o exercício de cargo em

comissão ou função gratificada não suspende o período probatório, desde

que a natureza do cargo em comissão ou da função de confiança guarde

correlação com as funções do cargo efetivo originário e desde que o cargo

seja assumido dentro do quadro de pessoal da Câmara Municipal”.

Art. 2º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a 1º de janeiro de 2021.

Câmara Municipal de Nova Odessa, 09 de março de 2021.

ELVIS RICARDO MAURICIO GARCIA

Presidente

Publicada na Secretaria da Câmara Municipal, na data supra.

ANDRÉ FERNANDO FAGANELLO

Diretor Geral

MMIISSSSÃÃOO

O Diário Oficial do Poder Legislativo foi

criado com o intuito de dar publicidade e

maior transparência aos atos oficiais da

Câmara Municipal de Nova Odessa.

Publicado exclusivamente no portal

www.camaranovaodessa.sp.gov.br, é uma

ferramenta totalmente eletrônica e

sustentável, que respeita o Meio Ambiente

e os recursos públicos, otimizando a

comunicação entre o Poder Legislativo e a

população.

******** ********

1155ªª  LLEEGGIISSLLAATTUURRAA  ||  BBIIÊÊNNIIOO  22002211//22002222

MMEESSAA  DDIIRREETTOORRAA

EELLVVIISS  RRIICCAARRDDOO  MMAAUURRIICCIIOO  GGAARRCCIIAA

Presidente

SSEEBBAASSTTIIÃÃOO  GGOOMMEESS  DDOOSS  SSAANNTTOOSS

1º Secretário

OOSSÉÉIIAASS  DDOOMMIINNGGOOSS  JJOORRGGEE

2º Secretário

*** ***

JORNALISTA RESPONSÁVEL

SSOOLLAANNGGEE  SSTTRROOZZZZII  CCOOEEVV
MTB: 37.467

AATTOOSS  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOOSS

RReessoolluuççããoo

www.camaranovaodessa.sp.gov.br

		2021-03-11T08:53:41-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA:01626427000162

		2021-03-11T08:54:10-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA:01626427000162